
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Крюковская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

от «16» февраля 2024 года                                                                         №17 

О работе МБОУ «Крюковская СОШ» 

с 19 февраля 2024 года 

 

С учетом сложившейся обстановки и на региональном оперативном 

штабе, письма администрации Борисовского района от 06.02.2024 г. №75-

01-10/467, на основании приказа управления образования администрации 

Борисовского района от 16.02.2024 года №80 «О работе образовательных 

организаций Борисовского района с 19 февраля года», ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Обеспечить реализацию образовательных программ с 19 февраля 2024 

года с применением дистанционных технологий. 

2. Заместителю директора Левенец О.Р.: 

2.1. усилить контроль за организацией образовательного процесса с 

применением дистанционных технологий и своевременностью 

заполнения электронного журнала;  

2.2. проконтролировать внесение изменений в рабочие программы 

основных образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в части закрепления обучения с 

помощью дистанционных технологий. 

3. Педагогам школы: 

3.1. проводить занятия в дистанционной форме по утвержденному 

расписанию для обучающихся 1-11; 

4. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью 

дистанционных технологий классных руководителей 1-11 классов. 

5. Классным руководителям 1-11 классов: 

5.1. проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о продолжении обучения с помощью дистанционных 

технологий; 

5.2. провести мониторинг наличия необходимых технических средств 

обучения у учащихся. При их отсутствии, на основании акта приема-

передачи, обеспечить обучающихся техническими средствами обучения 

на временное пользование; 

5.3. обеспечить ежедневный контроль за посещаемостью обучающимися 

уроков в режиме онлайн; 

6. Кульбака Н.А., заместителю директора, обеспечить воспитательный 

процесс согласно воспитательной программе в полном объеме; 

7. Колмыкову С.А., директору школы, обеспечить проведение 

образовательного процесса из любого удобного педагогу места при 

обращении педагогов общеобразовательной организации в заявительной 

форме. 



8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Крюковская СОШ»:                      С.А. Колмыков 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


